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Domanda 1 

Viene da Voi indicato “l'incubatore a CO2 è        

necessario per il mantenimento delle condizioni      

ambientali ottimali per le colture, mantenendo stabili       

alcuni parametri quali la temperatura, l’umidità e la        

tensione dei gas (anidride carbonica e ossigeno)”. Si        

chiede di specificare se l’incubatore debba essere       

fornito corredato di controllo dell’ossigeno. Tale      

caratteristica deve essere necessariamente prevista in      

fase di ordine e non può essere installato a posteriori. 

Risposta 1 

Si specifica che l’incubatore non deve essere       

corredato dal sistema di controllo dell’ossigeno. 

 

 

Domanda 2 

Viene da Voi indicato "ventilazione regolabile      

elettronicamente". Si chiede di specificare che      

trattasi di refuso, in quanto negli incubatori a CO2         

per poter avere un’uniformità dei parametri      

importanti per la crescita cellulare (temperatura,      

umidità, % di CO2 e di O2 se presente il controllo           

della percentuale di ossigeno), la ventilazione interna       

all’incubatore deve essere mantenuta sempre     

omogenea. La ventilazione viene interrotta solo nel       

momento dell’apertura della porta dell’incubatore a      

CO2, per essere poi ripristinata alla chiusura della        

porta. Si chiede di specificare se per “ventilazione        

regolabile elettronicamente” possa essere accettata     

quella appena descritta. 

Risposta 2 

La stazione appaltante è disponibile ad accettare       

anche un incubatore che consenta di mantenere       

omogenea la ventilazione al suo interno così come        

descritto nel quesito formulato. 

Domanda 3 

Viene da Voi indicato “sistema di decontaminazione       

automatica (preferibile non vincolante)". Gli     

incubatori a CO2 con ciclo di decontaminazione e        

senza ciclo di decontaminazione differiscono sia      

nelle caratteristiche tecniche che nel valore      

economico. Visto che trattasi di indagine di mercato        

che prevede un importo complessivo a base d’asta di         

9.000 € e che la stessa non prevede valutazione         

Risposta 3 

Si ribadisce che la caratteristica tecnica in argomento        

riveste carattere di preferibilità; risulta quindi essere       

una caratteristica qualitativa non vincolante al fine       

della formulazione della offerta. A tal proposito si        

coglie l'occasione per rettificare i criteri di scelta        

della migliore offerta in quanto oggetto di un mero         

refuso. La scelta della migliore offerta avverrà a        

seguito di una negoziazione sulla base dei seguenti        



tecnica con griglia di punteggio, si chiede di voler         

indicare chiaramente se l’incubatore dovrà essere con       

o senza ciclo di sterilizzazione, in modo da poter fare          

una corretta valutazione di carattere tecnico e       

soprattutto economico. 

criteri negoziali posti in ordine decrescente di       

importanza: 

- ​qualità della della fornitura proposta rispetto alle        

esigenze dell'amministrazione identificate nel    

capitolato tecnico (caratteristiche generali,    

tecnologiche e funzionali); 

-eventuali migliorie proposte dall’operatore    

economico relative alle sole caratteristiche dei      

prodotti o dei servizi previsti dalla stazione       

appaltante; 

- economicità della fornitura offerta. 

 

Domanda 4 

Viene da Voi indicato "timer programmabile      

(preferibile non vincolante)". Si chiede di specificare       

che trattasi di refuso in quanto tale caratteristica non         

risulta applicabile agli incubatori a CO2. 

 

Risposta 4  

La caratteristica indicata riveste carattere di      

preferibilità. Se tale caratteristica risulta realmente      

inapplicabile al prodotto richiesto, nessun operatore      

economico sarà in grado di proporla, senza che        

questo diventi ostativo al fine della presentazione       

dell’offerta. 

Domanda 5 

Si chiede di specificare che nella presente procedura        

compresa nella base d’asta debba essere prevista una        

garanzia di almeno 12 mesi, comprensiva di       

manutenzione preventiva, verifiche di sicurezza     

elettriche al collaudo, verifiche di sicurezza elettrica       

durante l’anno di garanzia e taratura. 

 
  
 
 

Risposta 5 

Si specifica che la fornitura deve includere: 

- garanzia di almeno 12 mesi per tutti i        

prodotti offerti; 

- assistenza tecnica e manutenzione    

preventiva durante il periodo di garanzia      

(almeno 12 mesi) da svolgere in accordo       

con quanto indicato nel capitolato.  

- taratura del sistema proposto sia in fase di        

collaudo che in occasione della     

manutenzione preventiva. 

 

Si specifica inoltre che le verifiche di sicurezza        

elettrica al collaudo e durante la manutenzione       

preventiva sono opzionali e quindi da considerarsi       

come un eventuale servizio migliorativo proposto      

dall’operatore economico.  

 


